Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 11» марта 2020 года                                                                       №  112-р

О порядке организации работы по оплате за

питание в общеобразовательных организациях

городского округа - город Галич Костромской

области

В целях корректировки взаимодействия общеобразовательных организаций,

ЦББУГО и отдела образования  администрации городского округа по организации

работы по оплате за питание учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций городского округа - город Галич Костромской области:

1. Директорам общеобразовательных организаций:

1.1. назначить ответственное лицо за организацию питания и предоставление

информации о питании учащихся (далее - Ответственное лицо);

1.2. взять под личный контроль предоставление Ответственным лицом табеля

учета посещаемости (далее 0 Табель), согласованного с МУ «Школьное питание»,

специалисту отдела  образования, курирующему вопросы питания, в первый

рабочий день месяца, следующего за отчетным;

1.3. организовать работу по оплате родителями стоимости питания до 20

числа каждого месяца за предыдущий месяц;

1.4. организовать работу с должниками по погашению просроченной

задолженности за питание детей, информацию предоставлять в отдел образования

каждый четверг по форме (Приложение).

2. ЦББУГО:

2.1. производить расчеты стоимости оплаты за питание и формировать

квитанции до 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным;

2.2. направить в общеобразовательные организации ведомости о

просроченной родительской плате на 1 число каждого месяца.

3. Специалисту отдела образования, курирующему вопросы питания,

осуществлять контроль:

- за соблюдением сроков сдачи и передачи Табеля в Централизованную

бухгалтерию;

- за ликвидацией просроченной задолженности по родительской плате.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа Орлову Н.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                                          А.В. Карамышев

Приложение

к распоряжению администрации

городского округа - город Галич

Костромской области

от « 11» марта 2020 года № 112-р

Информация

по погашению просроченной задолженности за питания детей

на______________________________

(дата)

ОУ Сумма просроченной

задолженности на 1

число месяца

Сумма

ликвидированной

задолженности

Остаток просроченной

задолженности